
 

У К Р А Ї Н А  

ВЕЛИКОБИЧКІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

РАХІВСЬКОГО РАЙОНУ  

ЗАКАРПАТСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

Сорок друга сесія VІІІ скликання  

Р І Ш Е Н Н Я 

Від  19 серпня  2025року № 1662 

Селище Великий Бичків 

 

Про затвердження організаційних  

заходів  щодо реалізації  

реформи публічних інвестицій 

 

 

Керуючись ст. 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», та з метою вивчення, попереднього розгляду і підготовки питань, які 

належать до відання Великобичківської селищної ради, здійснення контролю за 

виконанням рішень Великобичківської селищної ради та її виконавчого 

комітету та забезпечення ефективного, прозорого та підзвітного управління 

публічними інвестиціями, стратегічного планування та реалізації проєктів 

розвитку Великобичківської селищної територіальної громади, відповідно до 

норм Бюджетного кодексу України, «Про державне прогнозування та 

планування економічного і соціального розвитку України», Постанов Кабінету 

Міністрів України від 28 лютого 2025 року № 294 «Деякі питання розроблення 

та моніторингу реалізації середньострокового плану пріоритетних публічних 

інвестицій держави» та № 527 «Деякі питання управління публічними 

інвестиціями», наказу Міністерства фінансів України від 15 квітня 2025 року № 

202 «Про затвердження примірного Положення про місцеву комісію з питань 

розподілу публічних інвестицій» та інших нормативно-правових актів, а також 

враховуючи рекомендації Міністерства розвитку громад та територій України, 

сесія Великобичківської селищної ради  

В И Р І Ш И Л А: 

 

Затвердити наступні заходи щодо впровадження реформи управління  

публічними інвестиціями у Великобичківській селищній територіальній громаді: 

1. Покласти функції з управління публічними інвестиціями по  

Великобичківській селищній територіальній громаді на Відділ економічного 

розвитку Великобичківської селищної ради (далі – Відділ).  

 



 

2. 
 

2. Затвердити Положення про Відділ економічного розвитку 

Великобичківської селищної ради в новій редакції, відповідно до Додатку 1 до 

рішення (додається). 

3. Вважати таким, що втратило чинність Положення про відділ 

економічного розвитку, затвердженого рішенням шостої (позачергової) сесії 

Великобичківської селищної ради VIII скликання, ІІ-е засідання  № 270 від 28 

травня 2021 року. 

4. Відділу економічного розвитку Великобичківської селищної ради 

забезпечити координацію, підготовку, оцінку та процес реалізації проєктів, 

координувати підготовку ініціаторами їх техніко-економічних обґрунтувань, 

проведення загального моніторингу та здійснення підготовки щорічного звіту 

про виконання середньострокового плану, налагодити комунікацію з 

мешканцями громади щодо обговорення пріоритетів та проєктів. 

5.Затвердити Положення про Місцеву інвестиційну раду 

Великобичківської селищної територіальної громади (далі – Місцева 

інвестиційна рада), як консультативно-дорадчий орган для оцінки та відбору 

інвестиційних проєктів згідно з Додатком 2 до рішення (додається.) 

5.1. Доручити селищному голові або особі, яка його заміняє, затвердити  

розпорядженням кількісний та персональний склад Місцевої інвестиційної ради  

Великобичківської селищної територіальної громади. 

  5.2. Визначити Місцеву інвестиційну раду відповідальною за розгляд та  

оцінку попередніх і повних техніко-економічних обґрунтувань проєктів; 

визначення доцільності включення проєктів до портфеля інвестиційних проєктів 

громади; визначення пріоритетності проєктів, включених до Єдиного проєктного 

портфелю; надання пропозицій щодо вдосконалення місцевої інвестиційної 

політики. 

6.Затвердити Положення про Місцеву комісію з питань розподілу 

публічних інвестицій Великобичківської селищної територіальної громади, 

згідно з Додатком 3 до рішення (додається) та доручити селищному голові або 

особі, яка його замінює затвердити її кількісний та персональний склад. 

7. Затвердити Положення про порядок реалізації публічних 

 інвестиційних проєктів у Великобичківській селищній територіальній громаді 

згідно з додатком 5 до рішення (додається), що визначає порядок підготовки, 

оцінки, відбору, реалізації, моніторингу та завершення публічних інвестиційних 

проєктів (далі – ПІП), які реалізуються органами місцевого самоврядування 

(ОМС) Великобичківської селищної ради та її виконавчих органів.  

8. Затвердити перелік відповідальних за галузі (сектори) для здійснення 

 публічного інвестування по Великобичківській селищній територіальній 

громаді відповідно до Додатку 6 до даного рішення (додається). 

9. Розпочати процес формування Середньострокового плану 

пріоритетних 

 публічних інвестицій (СПІ) Великобичківської селищної територіальної 

громади на 2026–2028 роки.  

 



3. 
 

10. Керівникам комунальних підприємств, установ, організацій, закладів 

Великобичківської селищної ради, а також керівникам виконавчих органів 

Великобичківської селищної ради за координації відповідальних за галузі 

(сектори) для здійснення публічного інвестування по Великобичківській 

селищній територіальній громаді: 

– до 20 серпня 2025 року призначити відповідальну особу та особу, яка її 

замінює, за опрацювання та підготовку секторальних публічних 

інвестиційних проектів; 

– забезпечити надання інформації про призначених осіб до структурного 

підрозділу, відповідальному за галузь (сектор) відповідно до п.6 даного 

рішення та відділу економічного розвитку, для подальшої координації 

роботи ; 

– відповідальні особи зобов’язані забезпечити своєчасну підготовку, 

узгодження та подання проектів згідно з вимогами Положення про порядок 

реалізації публічних інвестиційних проектів; 

11. Керівникам виконавчих органів Великобичківської селищної ради 

(відповідно до секторальних напрямів), керівникам комунальних підприємств, 

установ, організацій, закладів з врахуванням Середньострокового плану 

пріоритетних публічних інвестицій держави, пропозицій секторальних 

міністерств на найближчі три роки, Стратегії розвитку Великобичківської 

селищної територіальної громади до 2027 року та Плану заходів на 2024-2027 

роки з реалізації Стратегії розвитку Великобичківської селищної територіальної 

громади до 2027 року контролювати розробку та подання пропозицій щодо 

публічних інвестиційних проєктів (ПІП) до відділу міжнародного 

співробітництва та економічного розвитку до 26 серпня 2025 року. 

12. До 01 вересня 2025 року відділу економічного розвитку узгодити 

пропозиції з Місцевою інвестиційною радою та подати проект СПІ на 

затвердження їх до 08 вересня 2025 року Великобичківською селищною радою. 

13. До 01 жовтня 2025 року ініціаторам пріоритетних публічних 

інвестиційних проєктів спільно з відповідальними за галузі (сектори) для 

здійснення публічного інвестування по Великобичківській селищній 

територіальній громаді, забезпечити їх інтеграцію та внесення всіх даних до 

Єдиної інформаційної системи DREAM, відповідно до вимог чинного 

законодавства та методичних рекомендацій Міністерства відновлення та 

розвитку громад та забезпечити їх постійний моніторинг. 

7. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну депутатську 

комісію з питань комунальної власності, житлово-комунального господарства, 

благоустрою, енергозбереження, транспорту, екології та інфраструктури 

Великобичківської селищної ради та першого заступника селищного голови 

(Дмитро ШІМОН).   

 

 

Селищний голова Олег БУРСА 


